1

News Release

平成 28 年 4 月 6 日

各 位                            碧 海 信 用 金 庫

西尾西支店の新築移転オープンについて

碧海信用金庫（理事長：石川 澄夫）は、このたび開設以来 25 年間にわたり地元の皆さま

と共に歩んできた西尾西支店を新築移転オープンしますのでお知らせいたします。

記
１．開店日

平成 28 年 4 月 25 日（月）

２．所在地等

住   所： 西尾市新在家町村北 21 番地

（移転前住所より南西 900ｍの位置）

  移転前住所： 西尾市山下町東八幡山 68 番地 8

支 店 長： 永井 利典  職員数 ： 11 名

３．建物設備概要

鉄骨造 2 階建  延 540.56 ㎡

来店駐車場 11 台、ＡＴＭ2 台、全自動貸金庫、多目的トイレ、ＬＥＤ照明、

太陽光発電機設備、非常用発電設備を設置

４．新店舗の特徴

○タッチ伝票端末機、電子記帳台の設置

お客さまの起票負担の軽減および待ち時間の短縮を目的に、「タッチ伝票端末機」

「電子記帳台」を設置しました。

○人にやさしい店舗づくり、環境への配慮

多目的トイレ、視覚障がい者誘導マーカー、段差のないスロープを設置するなど、バ

リアフリー対応としました。

 また、店舗内外の照明に節電効果の高いＬＥＤ照明を採用するとともに、屋上に設置

する太陽光発電パネル（1０KW）で発電した電力を店内で利用します。

◇地域のお客さまによりきめ細やかなサービスを提供するため、サテライト店舗から

融資業務、渉外活動をおこなう『一般店舗』として生まれ変わります。

※サテライト店舗とは、融資業務を母店で行い、預金業務をサテライト店舗で行う店舗形態。
これまでは、西尾支店を母店として融資業務、西尾西支店はサテライト店舗として預金業務
を行ってきました。

2

News Release

○全自動貸金庫の設置

お客さまの大切な財産をお守りするため、より利便性・安全性の高い「全自動貸金庫

（192 函）」を設置しました。

以 上